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Uppdrag att utveckla Statistiska centralbyråns barnregister 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att under 2015 -
2016 utveckla barnregistret genom att använda det nya lägenhetsregistret 
som underlag till barnregistrets variabler när det gäller folkbokföring och 
hushållstyper. Uppdraget ska genomföras enligt SCBs förstudie 
Utveckling av SCB:s barnregister.  
 
SCB får för uppdragets genomförande använda 500 000 kronor under 
2015. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg, anslag 5:2 Insatser för att förverkliga konventionen om 
barnets rättigheter i Sverige, anslagspost 2 Del till Kammarkollegiet. 
Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisition ska ske senast den 1 december 2015. Medel som inte använts 
inom ramen för uppdraget ska återbetalas till Kammarkollegiet senast 
den 31 mars 2016. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning 
över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvirering, åter-
betalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har.  
 
Uppdraget ska rapporteras till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 31 maj 2016. Rapporten ska hänvisa till det diarienummer som 
detta beslut har.  

Ärendet 

SCB har under en lång period tagit fram det barnregister som används 

för att ta fram Barn- och familjestatistiken, där barns levnadssituation 

beskrivs ur olika perspektiv. Bland annat används uppgifter från registret 

för MAX18 – det uppföljningssystem som Barnombudsmannen driver på 

uppdrag av regeringen. Mycket av den statistik som produceras av SCB 

vad gäller barn och familj kommer från barnregistret.  
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En känd brist i registret är att antalet barn med en ensamstående förälder 

överskattas, medan antalet barn med sammanboende föräldrar/barn i 

ombildade familjer underskattas. Detta beror på att sammanboende par 

som varken är gifta eller har gemensamma barn inte kunnat kopplas 

samman i statistiken. Det ger därmed felaktigt underlag för vissa barn 

och deras familjer när det gäller främst inkomst och hushållskonstella-

tion. Det påverkar naturligtvis möjligheten att följa barnhushållen 

fördelningspolitiskt liksom den ekonomiska standarden för samma 

hushåll.  

 
Under förutsättning att riksdagen beviljar medel har regeringen för 
avsikt att tilldela SCB ytterligare medel för genomförandet av uppdraget 
under 2016. 

 
Efter genomförd utveckling bedöms SCB kunna producera barnregistret 
med ca 120 000 fler barn med korrekt hushållstyp, samtidigt som fler 
variabler kan läggas till. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Åsa Regnér 
 
       
     Charlotte Palmstierna 
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